

Dzień Bibliotekarza i Tydzień Bibliotek 2022

Data publikacji: 8.05.2022 17:00

Pierwsze informacje o zawodzie bibliotekarza pochodzą jeszcze z czasów starożytnych. Święto zainicjowane zostało natomiast przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich i obchodzone jest każdego roku w dniu 8 maja.

fot: pixabay.com

Pierwsze, co przychodzi nam na myśl, myśląc o zadaniach bibliotekarza, to oczywiście wypożyczanie książek. W wielu przypadkach jest to obowiązek zajmujący najwięcej czasu. Warto jednak wspomnieć, że oprócz udostępniania zbiorów bibliotekarze zajmują się też ich gromadzeniem i opracowaniem, promowaniem czytelnictwa, praca dla bibliotekarza to współpraca z użytkownikiem biblioteki czy tworzeniem baz danych. Coraz częściej biblioteki kładą również nacisk na komunikację z czytelnikami poprzez social media, dlatego również ich znajomość bywa wymagana.

Również co roku od 19 lat Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich organizuje, w dniach 8-15 maja, „Ogólnopolski Tydzień Bibliotek”. Jest to promocja czytelnictwa i bibliotek. Ma on na celu podkreślanie roli czytania i bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania książką szerokich kręgów społeczeństwa. Hasłem tegorocznego Tygodnia Bibliotek 2022 jest „Biblioteka - świat w jednym miejscu”

Biblioteki naszego powiatu również przygotowały kilka wydarzeń związanych. Przedstawiamy kilka z nich poniżej.

Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły w Ustroniu zaprasza w ramach tych obchodów na spotkanie autorskie z Pawłem Czerkowskim pt. „Śląsk Cieszyński : między balansem a bezkrytyczną miłością”. Spotkanie poprowadzi Andrzej Drobik i odbędzie się 11.05. (środa) o godz. 17:00 w Czytelni na I piętrze.

W ramach Tygodnia Książki Miejska Biblioteka Publiczna im. J. Śniegonia w Wiśle Przygotowała program pełen atrakcji - spotkania autorskie z Hanną Greń, Zofią Stanecką, dr Joanną Godawą, debatę młodzieżową oraz konferencję naukową poświęconą relacjom człowieka z przyrodą, wspólne sadzenie bibliotecznego drzewa, dwa recitale muzyczne, Wieczór Klubu Koleżanek, warsztaty rękodzielnicze.

Biblioteka Miejska w Cieszynie zaprasza m.in. na spotkanie autorskie 10 maja 2022 r. o godz. 17.00 z Robertem Gondkiem „Safari moich marzeń – Tanzania, Kenia” oraz konkurs plastyczny dla dzieci "Pocztówka z Cieszyna. Pocztówka z Pucka "

Więcej informacji dotyczących 19. Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek 2022" w bibliotekach naszego powiatu znajdziemy na portalach społecznościowych bibliotek.

Właśnie z okazji dzisiejszego święta życzymy wszystkim pracownikom bibliotek wytrwałości i nowych pomysłów w propagowaniu czytelnictwa, cierpliwości dla wypożyczających i trafnych zakupów nowości, a odwiedzających biblioteki dużo radości i mile spędzonych godzin nie tylko z książką w ręce.

AK, FBB